
第１号 平成３０年４月９日発行

希望に満ちた春がやってきました。光あふれる春です。

４月６日には離任式、着任式、始業式を行い、本日４月９日には入学式を行いました。おうち

の方に手を引かれ、１０名の新１年生が元気に校門をくぐりました。

平成３０年度の本校は、児童５０名、学級数７学級、教職員１５名でスタートいたします。

私たち教職員一同は「認める言葉・ほめる言葉があふれる学校」を合言葉に、ご家庭や地域の

皆様方と一体となって子ども達を全力で支援してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

【お世話になりました】

校 長 江 尻 裕 亮 教頭 山 根 一 正 高雄小校長へ

教 頭 田 中 豊 史 教諭 小 寺 健太朗 城西小へ

１ 年 片 山 加奈子 養護教諭 松 葉 七 菜 尾崎小へ

２ 年 神 木 育 穂 教諭 塩 田 和 子 原小へ

３ 年 田 中 浩 幸 教諭 城 内 直 美 退職

４ 年 井 延 祥 子 用務 大 谷 彩 子 城西小へ

５ 年 前 田 雄 哉

６ 年 宗 清 栄 治 【よろしくお願いします】

支 援 若 井 美代子 教頭 田 中 豊 史 市教委より

専 科 福 井 美 紅 教諭 宗 清 栄 治 城西小より

初任研 衣 笠 泰 弘 教諭 神 木 育 穂 新採用

養 護 伊 東 真 美 教諭 前 田 雄 哉 赤穂小より

事 務 大 田 祐 子 教諭 福 井 美 紅 相生市立中央小より

用 務 西 山 久美子 教諭 衣 笠 泰 弘 尾崎小より

用 務 竹 本 一 恵 養護教諭 伊 東 真 美 新採用

（大学院へ内地留学 市 下 望 ） 用務 西 山 久美子 塩屋小より

本校で２年目を迎えました校長の江尻裕亮と申します。
え じりひろあき

子供達が気持ちよく新学期を迎えられるようにと、春休みに地域の方が校門から児童玄関まで

のレンガ舗装を高圧洗浄機で掃除してくださいました。おかげさまで子供達は桜舞い散るピカピ

カの舗道を歩いて新学期の第一歩を踏み出すことができました。学校をこんなに思ってくださる

お気持ちを、教職員一同、大切に受け止めさせていただきました。ありがとうございます。

保護者・地域の皆様からの信託に応えるべく、本年度も心一つにがんばります。

赤穂市立有年小学校
う ね

〒678-1186

赤穂市西有年2853番地

℡ 0791-49-2081

発行者 江尻裕亮

【校訓】ほがらか はつらつ すこやか


